ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ AN

    Số:         /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phổ An, ngày      tháng 11  năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị bổ nhiệm lại

Giám đốc Trung tâm học tập cộng đồng xã Phổ An

   Kính gửi:

    - Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ;

    - Phòng Nội vụ thị xã Đức Phổ.

 Căn cứ Luật tổ chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Quyết định số 09/2008/QĐ-BGDĐT ngày 24/3/2008 của Bộ Giáo

dục và đào tạo ban hành quy chế tổ chức  và hoạt động của trung tâm học tập

cộng đồng tại xã, phường, thị trấn.

 Căn cứ Quyết định số 8737/QĐ-UBND ngày 14/12/2011 của Chủ tịch

UBND huyện Đức Phổ (nay là thị xã Đức Phổ) về việc thành lập Trung tâm học

tập cộng đồng xã Phổ An.

         Nay Ủy ban nhân dân xã Phổ An trình UBND thị xã Đức Phổ nội dung sau:

          1. Trung tâm HTCĐ xã Phổ An được thành lập từ tháng 12/2011 và đi vào

hoạt động một cách thường xuyên. Bà Huỳnh Thị Lệ, Phó Chủ tịch UBND xã

Phổ An được Chủ tịch UBND huyện Đức Phổ (Nay là thị xã Đức Phổ) bố trí kiêm

nhiệm Giám đốc Trung tâm học tập cộng đồng xã Phổ An, kể từ ngày 12/8/2019

theo Quyết định số 3000/QĐ-UBND ngày 12/8/2019 của Chủ tịch UBND huyện

Đức Phổ (Nay là thị xã Đức Phổ).

          2. Do điều kiện tình hình thực tế của xã Phổ An. hiện nay, thay đổi một số

chức danh cán bộ, công chức. Đồng chí Huỳnh Thị Lệ,  nguyên trước đây là Phó

Chủ tịch UBND xã kiêm Giám đốc trung tâm học tập cộng đồng xã Phổ An, nay

chuyển sang công tác khác. Ông Lê Minh Sang, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy

Quân sự xã được bầu giữ chức danh Phó Chủ tịch UBND xã Phổ An, kể từ ngày

06/11/2023. (Có danh sách trích ngang kèm theo).

 3. Để Trung tâm HTCĐ xã Phổ An tiếp tục hoạt động tốt, UBND xã Phổ

An đề nghị UBND thị xã Đức Phổ, quyết định bổ nhiệm lại Giám đốc Trung tâm

học tập cộng đồng xã Phổ An, đối với: Ông Lê Minh Sang, Phó Chủ tịch UBND

xã Phổ An./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã Đức Phổ;

- Phòng  Nội vụ thị xã;

- Phòng GD&ĐT thị xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Phạm Quốc Việt

		2023-11-20T10:01:43+0700

		2023-11-20T10:07:16-0800

		2023-11-20T10:07:16-0800

		2023-11-20T10:07:16-0800